KONTRATE DHURIMI KUOTE

Sot, né Tirané, mé daté [2 /0] /2024 (dymijé e njezet e katér), né seliné e shogérisé

"Identico Dental Clinic" Shpk, palét ¢ méposhtme vendosén t& lidhin kété kontraté
dhurimi.

Z. Elidjon Gjergji, shtetas shqiptar, lindur mé 14.09.1987, né Libofshé, mbajtés i
dokumentit t& identifikimit me nr. Personal 170914016G, madhor e me zotési té ploté
juridike e pér t& vepruar,

(né vijim e pér efekt té késaj Kontrate referuar si “Dhuruesi’);
dhe

Znj. Stela Shytaj, shtetase shqiptare, lindur mé 08.08.1995 ne Ballsh, mbajtése e
dokumentit té identifikimit me nr. personal J55808073A, madhore e me zotési t& ploté
juridike e pér t& vepruar;

(n€ vijim e pér efekt té késaj Kontrate referuar s “Pranuesi i Dhurimit”);

NE vijim e pér efekt t& késaj Kontrate, Dhuruesi dhe Pranuesi do t& referohen vegcmas si
Palé/a dhe sé bashku si Palg/t.

MEQENESE:

a. Shogéria "Identico Dental Clinic" Shpk eshte njé shoqéri e themeluar e qé
funksionon sipas ligjeve t& Republikés sé¢ Shqipérisé, me NIPT M32314015H dhe me
seli né Njési Pasurie me numér 2/401/ND-N21, Zona Kadastrale Nr. 8150, Rruga
“Qemal Stafa®, Tirané.

b. Si¢ rezulton nga ekstrakti i regjistrit tregtar l8shuar nga Qéndra Kombétare e
Regjistrimit pér t& dhénat e Shoqérisé, Dhuruesi zoteron T0% (shtatédhjeté pérgind) té
kapitalit t& regjistruar t& Shoqérisé;

c. Dhuruesi i ka njoftuar Pranuesit déshirén e tij pér dhurimin e 5 % (pesé peérqind) nga
kapitali qe ai zoteron ne shoqeri dhe Pranuesi ka pranuar té fito € kuotén e zotéruar nga
Dhuruesi né Shoqgéri sipas parashikimeve te kesaj Kontrate;

d. N€ zbatim t& kérkesave t& Statutit t& Shoqérisé dhe pasi transferimi i kuotave sipas
késaj Kontrate &shté miratuar sipas Vendimit bashkélidhur te Ortakeve, Palét kané
vendosur té lidhin k&té Kontraté;

ATEHERE, duke qené se ekzistojné kéto kushte paraprake, pér t& cilat Palét nuk kang
pretendime apo kundérshtime, Palét bien dakord pér sa mé poshté vijon:

—




Neni 1 Objekti
1.1 Dhuruesi i dhuron dhe Pranuesi pranon t€ fitojé pronésiné mbi 5 % t& kapitalit qé
dhuruesi zotéron né kapitalin e shoqérisé “Identico Dental Clinic" Sh.p.k.

Neni 2 Deklarimet dhe garancité

2.1 Dhuruesi pranon se deklarimet e méposhtme jané t& vérteta, t& plota dhe nuk pérmbajné
keqinformime né datén e nénshkrimit t& késaj Kontrate:

s

Dhuruesi ligjérisht e né momentin e nénshkrimit zotéron kuotén qé do té
transferohet sipas késaj Kontrate, dhe ka t& drejtén pér t'i transferuar kuotat,
Nénshkrimi apo zbatimi i késaj Kontrate nga Dhuruesi nuk vjen né kundérshtim me
ligjet, Statutin, kontratat, marréveshjet apo dokumente t& tjera ligjore, subjekt i té
cilave éshté Dhuruesi.

Cdo deklarim apo garanci e dhéng nga Dhuruesi sipas késaj Kontrate nuk pérmban
gabime materiale.

2.2 Pranuesi pranon se deklarimet e méposhtme jang t& vérteta, t& plota dhe nuk pérmbajné
keqinformime né datén e nénshkrimit t& késaj Kontrate:

a.

Pranuesi ka tagra t& plota pér té pranuar kuotén nga Dhuruesi sipas pércaktimeve
té késaj Kontrate.

Nénshkrimi apo zbatimi i késaj Kontrate nga Pranuesi nuk vien né kundérshtim me
ligjet, Statutin, kontratat, marreveshjet apo dokumente t& tjera ligjore, subjekt i té
cilave éshté Pranuesi.

Neni 3 Transferimi i té drejtave mbi kuotat

3.1 Pronésia e 5 % te kuotave te Shoqérisé, objekt i késaj Kontrate, kalon nga Dhuruesi te
Pranuesi menjéheré me nénshkrimin e késaj Kontrate. Kalimi i pronésisé s¢ kuotes s&
Shoqérisé né favor t& Pranuesit do té regjistrohet né Qendrén Kombétare té Biznesit né
pérputhje me legjislacionin shqiptar ne fuqi.

3.2 Me nénshkrimin e késaj Kontrate, ortaket ¢ shogerise jane:

Elidjon Gjergji béhet zotérues i 1 (njé) pjese e cila pérfagéson 65% té kapitalit
themeltar té shogérisé “Identico Dental Clinic” Shpk.

Gjergji Rexho béhet zotérues i 1 (njé) pjese e cila perfageson 20% te kapitalit
themeltar te shogerise “Identico Dental Clinic” Shpk.

Alessandro Avicenna behet zotérues i 1 (njé) pjese e cila perfageson 10% te
kapitalit themeltar te shoqerise “Identico Dental Clinic” Shpk.

Stela Shytaj behet zotéruese e 1 (njé) pjese e cila perfageson 5% te kapitalit
themeltar te shogerise “Identico Dental Clinic” Shpk.




3.3 Me nénshkrimin e késaj Kontrate, Pranuesi gézon t€ gjitha t& drejtat pér t& regjistruar
pronésiné mbi kuotén né emér t& tij né Regjistrin Tregtar prané Qendrés Kombétare té
Biznesit si dhe prané cdo institucioni tjetér shtetéror sipas legjislacionit né fuqi.

Neni 4 Té ndryshme

4.1.Cdo kusht, klauzolé apo parashikim i késaj Kontrate do t& jeté i vlefshém pavarésisht
kushteve, klauzolave apo parashikimeve t& tjera dhe vlefshméria e njé kushti, klauzole
apo parashikimi nuk do té cénohet nga pavlefshméria e njé kushti, klauzole apo
parashikimi tjetér.

4.2.Cdo konflikt q& ka lindur si pasojé apo lidhet me kété Kontraté do t& zgjidhet né
marréveshje ndérmjet Paléve, né rast té kundért kompetente pér zgjidhjen e konflikteve
€sht€ Gjykata e Rrethit Gjyqésor Tirané.

4.3.Kjo Kontraté hartohet né& gjuhén shqipe né 2 (dy) kopje origjinale dhe me vlers té njéjté
provuese.

Kjo Kontraté pasi u lexua nga Palét dhe pasiu gjet né pérputhje me vullnetin e tyre té liré

¢ t€ ploté, u nénshkrua rregullisht prej Paléve.
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